
Муниципальное бюджетное учреждение 

 «Центр физической культуры и спорта города Ростова-на-Дону» 
 

 

ПРИКАЗ 

№ дата 

 195-ОД 28.12.2024 
 

Об утверждении локальных  

акты по противодействию 

коррупции в МБУ «ЦФКС»  

и назначении ответственных 
 

 В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008  

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить следующие локальные акты по противодействию коррупции 

в МБУ «ЦФКС»: 

1.1. Антикоррупционная политика муниципального бюджетного 

учреждения «Центр физической культуры и спорта города Ростова-на-Дону»  

согласно приложению №1 к настоящему приказу. 

1.2. Кодекс этики и служебного поведения работников муниципального 

бюджетного учреждения «Центр физической культуры и спорта города  

Ростова-на-Дону» согласно приложению №2 к настоящему приказу. 

1.3. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового 

гостеприимства в муниципальном бюджетном учреждении «Центр физической 

культуры и спорта города Ростова-на-Дону» согласно приложению №3  

к настоящему приказу. 

1.4. Порядок уведомления работодателя о склонении к совершению 

коррупционных правонарушений в муниципальном бюджетном учреждении 

«Центр физической культуры и спорта города Ростова-на-Дону» согласно 

приложению №4 к настоящему приказу  

1.5. Положение о сотрудничестве с правоохранительными органами  

в муниципальном бюджетном учреждении «Центр физической культуры  

и спорта города Ростова-на-Дону» согласно приложению №5 к настоящему 

приказу. 

1.6. Антикоррупционный стандарт в сфере осуществления закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального бюджетного 

учреждения «Центр физической культуры и спорта города Ростова-на-Дону» 

согласно приложению №6 к настоящему приказу. 

consultantplus://offline/ref=D414FC12D4E754E06CF0222FA2AD3B5D04FB9E8721351E1DCB2255BE3FD096614FEE2F735BA38DD2E470670884D31E83590AA08CyDJ0F


1.7. Положение о конфликте интересов в муниципальном бюджетном 

учреждении  «Центр физической культуры и спорта города Ростова-на-Дону» 

согласно приложению №7 к настоящему приказу. 

1.8. Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными 

рисками согласно приложению №8 к настоящему приказу. 

1.9. Состав Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов в МБУ «ЦФКС» согласно 

приложению №9 к настоящему приказу. 

1.10. Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов в МБУ «ЦФКС» согласно 

приложению №10 к настоящему приказу. 

2. Назначить ведущего юрисконсульта Горбатову Светлану Александровну 

ответственным за работу по профилактике коррупционных правонарушений в 

МБУ «ЦФКС», (далее - ответственный за работу по профилактике коррупции). 

3. Возложить на ответственного за работу по профилактике 

коррупционных правонарушений следующие  обязанности: 

 3.1. Реализация антикоррупционной политики учреждения и исполнение 

антикоррупционного законодательства. 

 3.2. Разработка и представление на утверждение руководителю 

учреждения проектов локальных нормативных актов учреждения, направленных 

на реализацию мер по предупреждению коррупции. 

 3.3. Обеспечение выполнения плана противодействия коррупции 

учреждения. 

 3.4. Организация проведения оценки коррупционных рисков. 

 3.4. Прием, регистрация от работников уведомлений о склонении к 

совершению коррупционных правонарушений и последующая передача 

зарегистрированного уведомления руководителю учреждения для рассмотрения. 

 3.5. Обеспечение соблюдения работниками учреждения требований, 

направленных на предотвращение или урегулирование конфликта интересов, в 

том числе выявление конфликта интересов  в деятельности работников 

учреждения, разработка предложений;                       

 3.6. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов, в том числе организация 

заполнения и анализ уведомлений о конфликте интересов. 

 3.7. Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований                                         

к урегулированию конфликта интересов в МБУ «ЦФКС». 

 3.8. Мониторинг реализации антикоррупционных мер и проведение оценки 

результатов антикоррупционной работы. 

 3.9. Подготовка соответствующих отчетных материалов руководителю 

учреждения и направление отчетных документов в Управление по физической 

культуре и спорту города Ростова-на-Дону. 

 3.10. Мониторинг изменений российского антикоррупционного 

законодательства. 



 3.11. Организация и проведение обучающих мероприятий по вопросам 

профилактики и противодействия коррупции и индивидуального 

консультирования работников. 

 3.12. Разработка методических и информационных материалов по 

вопросам противодействия коррупции. 

 3.13. Оказание содействия уполномоченным представителям  

контрольно-надзорных и правоохранительных органов при проведении ими 

инспекционных проверок деятельности учреждения по вопросам 

предупреждения и противодействия коррупции, мероприятий по пресечению 

или расследованию коррупционных преступлений, включая оперативно-

розыскные мероприятия. 

 3.14 Обеспечение сохранности и конфиденциальности сведений о 

работниках Учреждения, полученных в ходе своей деятельности. 

3.15. содействие реализации прав граждан на доступ к информации о 

деятельности Учреждения, своевременное размещение и обновление 

информации, размещенной в соответствующем разделе на официальном сайте 

Учреждения и информационном стенде, посвященном профилактике 

коррупционных правонарушений. 

4. Назначить специалиста по кадрам Индилову Ларису Михайловну 

ответственным за реализацию ч.3 ст. 64.1 Трудового Кодекса Российской 

Федерации. 

5. Признать утратившими силу: 

 - приказ от 15.10.2020 № 123-ОД «Об утверждении локальных 

нормативных документов учреждения по противодействию коррупции»; 

 - приказ от 24.05.2022 № 57-ОД «О внесении изменений в локальные акты 

по противодействию коррупции»; 

 - приказ от 09.08.2022 № 79-ОД «Об утверждении Антикоррупционного 

стандарта в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения 

нужд МБУ «ЦФКС»; 

 - приказ от 29.12.2022 № 126-ОД «Об утверждении Положения  

о конфликте интересов в МБУ «ЦФКС»; 

 - приказ от 25.04.2023 № 46-ОД «О внесении изменений в приказ  

от 09.08.2022 № 79-ОД «Об утверждении Антикоррупционного стандарта  

в сфере осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

МБУ «ЦФКС». 

 6. Ответственному за работу по профилактике коррупционных 

правонарушений в МБУ «ЦФКС» (Горбатова С.А.): 

 - ознакомить с настоящим приказом всех работников учреждения  

под роспись; 

- разместить настоящий приказ на официальном сайте МБУ «ЦФКС». 

7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                  И.Д.  Ногаев  

 

 


